
PROTOKÓŁ nr VI/2024 projekt

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 01.10.2024 r.

Ad. 1.  Otwarcie obrad VI sesji Rady Gminy.

Po odmówieniu modlitwy i  odczytaniu informacji  dotyczącej  transmitowania i  utrwalania obrad, 

Przewodnicząca Rady  Elżbieta  Fiedorek  o  godzinie  10.10  otworzyła  VI   sesję  Rady Gminy 

Poświętne IX kadencji.

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących  się”  (protokół  w  z  głosowania  w  załączeniu)  przyjęła  następujący  porządek 
obrad VI  sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie obrad VI sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 
Poświętne na lata 2024-2028.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich 
Województwa  Podlaskiego  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  realizacji  zadania 
dotyczącego  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminie  Głuchołazy  poszkodowanej  na  skutek 
powodzi we wrześniu 2024 r. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Poświętne do Podlaskiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Rocznego  programu  współpracy  Gminy 
Poświętne z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 
rok”.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  Programu  "Wymiana  źródeł  ciepła 
i poprawa efektywności energetycznej szkół". Program realizujący inwestycję B1.1.3. Wymiana 
źródeł  ciepła  i poprawa  efektywności  energetycznej  szkół  w ramach  Krajowego  Planu 
Odbudowy  i Zwiększenia  Odporności-Komponent  B  "Zielona  energia  i zmniejszenie 
energochłonności" realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.
9. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.

10. Interpelacje i zapytania Radnych.

11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Poświętne.
13. Zamknięcie obrad. 

Ad.  3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 
Poświętne na lata 2024-2028.



Wójt poinformował o najważniejszej dla naszej gminy inwestycji czyli przebudowie z rozbudową 
drogi  na  odcinku   Dzierżki-Dzierżki  Ząbki.  Łączna  kwota  planowanej  do  udzielenia  pomocy 
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  w  2025  r.  na  to  zadanie   wynosi  1.852.651,00  zł. 
Poinformował o ogłoszonym przetargu na przebudowę z rozbudową drogi na odcinku Wilkowo 
Stare-Łukawica. W budżecie na to zadanie zabezpiecza się środki w kwocie 141.450,00 zł na 2025 
r. Wójt poinformował o zmniejszeniu wydatków na  budowę boiska wielofunkcyjnego w Pietkowie 
oraz o zakończeniu zadania polegającego na modernizacji oświetlenia ulicznego w naszej gminie. 

Przewodnicząca  Rady   poprosiła   Mariusz  Rzepnego  -  Przewodniczącego  Komisji   Rozwoju 
Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały. Komisja 
zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej  Gminy  Poświętne  na  lata  2024-2028  (uchwała  VI/40/2024  i  protokóły  z 
głosowania w załączeniu)
Radna  Iwona  Kurzyna  w  związku  z  problemem  w  obsłudze  programu  esesja  na  tablecie 
zagłosowała „za” podnosząc rękę i wypowiadając kwestię „za” na głos.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Wójt  poinformował  o  zmniejszeniu  wydatków  na  budowę  boiska  sportowego  w  miejscowości 
Pietkowo oraz na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Poświętne. Powiedział o 
aktualizacji kwoty przeznaczonej na remont budynku urzędu gminy, o nowych pomieszczeniach 
przeznaczonych   dla  GOPS,  o  zwiększeniu  wydatków  na  realizacje  zadania  inwestycyjnego 
polegającemu  na  rozbudowie  odwodnienia  liniowego  drogi  gminnej  w  miejscowości  Gołębie, 
rozbudowie sieci wodociągowej w miejscowościach: Brzozowo Chabdy, Dzierżki, Porośl Wojsławy, 
Zdrody Stare i Brzozowo Antonie,  o  zakupie maszyn do letniego utrzymania dróg gminnych na 
kwotę  85.000,00  zł,  o   przebudowie  istniejącej  sieci  kanalizacji  ciśnieniowej  w  miejscowości 
Poświętne na kwotę 130.000,00 zł, zakupie maszyn do zimowego utrzymania dróg gminnych na 
kwotę 25.000,00 zł  oraz zakupie wiaty garażowej na kwotę 11.000,00 zł.  Wójt  poinformował o 
projekcie , który będzie realizowany przez Dom Kultury, zaprosił wszystkich na koncert który ma 
się odbyć w ramach tego projektu i wsparcie finansowe w kwocie 12.230,00 zł.  Poinformował o 
udzieleniu  pomocy finansowej Związkowi Gmin w kwocie 5.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 
powodzianom.  Wójt  podziękował  w  szczególności  strażakom  za  zaangażowanie  w  pomoc 
powodzianom.

Przewodnicząca  Rady   poprosiła   Mariusz  Rzepnego  -  Przewodniczącego  Komisji   Rozwoju 
Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały. Komisja 
zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. (uchwała 
VI/41/2024 i protokół z głosowania w załączeniu)

Ad.  5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Związkowi  Gmin 
Wiejskich  Województwa  Podlaskiego  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  realizacji 
zadania dotyczącego udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głuchołazy poszkodowanej na 
skutek powodzi we wrześniu 2024 r. 
Skarbnik Gminy pani Anna Zawadzka odczytała projekt uchwały.



Przewodnicząca  Rady   poprosiła   Mariusz  Rzepnego  -  Przewodniczącego  Komisji   Rozwoju 
Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały. Komisja 
zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się”  podjęła  uchwałę  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  Związkowi 
Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
zadania dotyczącego udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głuchołazy poszkodowanej na 
skutek  powodzi  we  wrześniu  2024  r.  (uchwała  VI/42/2024  i  protokół  z  głosowania  w 
załączeniu)
 

Ad.  6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie   przystąpienia  Gminy  Poświętne  do  Podlaskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Wójt  poinformował,  że  chcąc  realizować  plany  dotyczące  rozwoju  turystyki  lokalnej  bardzo 
korzystne dla naszej gminy będzie członkostwo w Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, 
które  daje  możliwość  szerokiej  współpracy  przy  realizacji  projektów  i  organizacji  wydarzeń 
promujących atrakcje turystyczne naszej gminy. Koszt członkostwa w PROT to 2.000,00 zł rocznie. 
Wspomniał  o  utworzeniu  miejsca  niedaleko  stadniny  koni  w  Pietkowie  z  przeznaczeniem  na 
miejsce do postoju kamperów. 

Przewodnicząca Rady  poprosiła  Wojciecha Feliksa Roszkowskiego- Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa i  Ochrony Środowiska o przedstawienie  opinii  w sprawie projektu  uchwały.  Komisja 
zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  w  sprawie   przystąpienia  Gminy  Poświętne  do 
Podlaskiej  Regionalnej  Organizacji  Turystycznej  (uchwała  VI/43/2024  i  protokół  z 
głosowania w załączeniu)

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy 
Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2025 rok”.

Temat przedstawiła Monika Łapińska-podinspektor w Urzędzie Gminy. 

Przypomniała, że Zarządzeniem nr 18/2024 Wójta Gminy Poświętne z dnia 9 września ogłoszono 
konsultacje, których przedmiotem był projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy Gminy Poświętne z Organizacjami Pozarządowymi oraz pomiotami wymienionymi w 
art.  3 ust. 3 na 2025 rok” .  Konsultacje odbyły się w terminie od 10 do 23 września 2024. W 
wyznaczonym  terminie  nie  wpłynęły  żadne  opinie  ani  uwagi  dotyczące  przebiegu  konsultacji. 
Poinformowała, że Program będzie realizowany  w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r.  i  
na jego  realizację  przeznacza się i zabezpiecza w budżecie gminy środki w  wysokości 19.000 zł.  
Program obejmuje bardzo rozszerzony zakres działań priorytetowych szczegółowo opisanych w 
ogłoszonym do konsultacji Programie, co daje organizacjom pozarządowym możliwość współpracy 
w różnych sferach działalności publicznej m.in. obejmujących ochronę zwierząt i opiekę nad nimi. 
Zadanie  dotyczące  zwierząt  po  raz  pierwszy  pojawiło  się  w  Programie  współpracy  z  NGO. 



Podsumowując  swoją  wypowiedź  powiedziała,  że  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi 
przynosi administracji publicznej wymierne korzyści, pozwalając na bardziej skuteczne, elastyczne 
i innowacyjne realizowanie zadań publicznych, przy jednoczesnym budowaniu silniejszych relacji 
ze społeczeństwem.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  15 głosami  „za”,  0 głosami  „przeciw”,  przy  0 głosach 
„wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy 
Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2025 rok”. (uchwała VI/44/2024 i protokół głosowania w załączeniu).

Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę w obradach 

Ad.  8.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do Programu "Wymiana źródeł  ciepła 
i poprawa  efektywności  energetycznej  szkół".  Program  realizujący  inwestycję  B1.1.3. 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności-Komponent B "Zielona energia i zmniejszenie 
energochłonności"  realizowanego  przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Temat przedstawił wójt  Mariusz Gołaszewski. Poinformował, że w ramach tego Projektu jest do 
pozyskania  ok  2,5  mln  zł.  Żeby  aplikować  do  Projektu  gmina  musiała  przeprowadzić  audyt 
energetyczny, niezbędne badania, inwentaryzację oraz musi przegłosować projekt uchwały w tej 
sprawie. 

Przewodnicząca Rady  poprosiła  Wojciecha Feliksa Roszkowskiego- Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa i  Ochrony Środowiska o przedstawienie  opinii  w sprawie projektu  uchwały.  Komisja 
zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 
głosach  „wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  Programu 
"Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół". Program realizujący 
inwestycję  B1.1.3.  Wymiana  źródeł  ciepła  i poprawa  efektywności  energetycznej  szkół 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia  Odporności-Komponent  B "Zielona 
energia  i zmniejszenie  energochłonności"  realizowanego  przez  Narodowy  Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  (uchwała VI/45/2024 i  protokół z 
głosowania w załączeniu).

Ad. 9. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.

Wójt poinformował o przywróceniu linii autobusowej Łapy-Łapy przez miejscowości należące m.in. 
do gminy Poświętne. Podziękował za udział w  dniach jedności rolniczej w Wasilkowie, strażakom 
za ich prace i zaangażowanie, o najważniejszym inwestycjach drogowych m.in. w miejscowości 
Porośl Wojsławy, na odcinku Józefin-Marynki, o remontach świetlic wiejskich, GOPS-u, o kolejnych 
staraniach o pozyskanie dotacji na szkołę, na Dom Kultury. Zaprosił wszystkich na uroczystości 
organizowane w najbliższym czasie w naszej gminie. Podsumował wszystkie spotkania służbowe. 



Poinformował o poczynionych pracach porządkowych na terenie gminy i  terminie kolejnej sesji 
Rady Gminy. 

Ad. 16. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radni nie wnieśli żadnych interpelacji i zapytań. 
Głos zabrał  wójt  i  poinformował  o  spotkaniu  z  sołtysami,  które  dotyczyło  spraw związanych z 
gospodarką odpadami,  zasad użyczania świetlic wiejskich. Radny Wiesław Gołębiewski wyjaśnił 
sprawę,  która  była  tematem dyskusji  na  ostatniej  komisji  oświatowej,  a  dotyczyła  stypendiów 
sportowych przyznawanych dzieciom i młodzieży. 

Ad. 17. Sprawy różne.

Brak. 

Ad. 18. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Poświętne.

Ponieważ, radni  nie wnieśli  uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodnicząca Rady 
Gminy  zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” przyjęła protokół z V sesji Rady Gminy Poświętne.

Ad. 19. Zamknięcie obrad.

Dnia 1 października o godz. 11:33  zamknięto obrady VI Sesji Rady Gminy Poświętne.

Protokołowała: Monika Łapińska


